
                                                                                         

Edital 036-2016 CPPS

Revoga o Edital 035-2016 nos itens 4.5.37 e 4.5.61

A Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universida-
de Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e consideran-
do o Edital n.030/2016-CPPS e suas retificações, referente ao Processo Seleti-
vo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da
Unespar, 

R E S O L V E:

1 . Homologar as Bancas Examinadoras conforme abaixo, sendo o primeiro nomi-
nado o seu presidente, os 02 (dois) seguintes também membros titulares e o su-
plente. 
4.5.37. Campus: Curitiba II
Exercício/Centro: Artes
Área: Teatro
Sub área: Teatro e Ensino
NOME
Alvaro Bittencourt
Guaraci da Silva Lopes Martins 
Paulo Roberto Silva dos Santos 
Suplente: Guaraci da Silva Lopes Martins 

4.5.61. Campus: União da Vitória
Exercício/Centro: Ciências Humanas e Educação
Área: História Geral
Sub área:  História Geral
NOME
Wanilton Tadeu Dudek
Renata Ribeiro Tavares da Silva 
Alcimara Aparecida Foetsch
Suplente:  Everton Grein

2. Fica revogado o Edital 035-2016 CPPS, no que se refere à composição das 
bancas dos itens 4.5.37 e 4.5.61



                                                                                         

3 Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Ofici-
al do Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e 
no sítio www.unespar.edu.br. 

Paranavaí-PR, 28 de setembro de 2016.

Profa. Rosemari Magdalena Brack 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016


